Деведесетих го-
дина основано је још неколико хемијских лабораторија.
Тако је крајем 19. века у Србији радило око петнаестак хе-
мичара, углавном школованих у немачким и швајцарским
школама.

Са новим годиштем (у 2022.) Хемијски преглед добија
и нове корице. Доађај коме су корице посвећене стар је
125 година. Наиме тада, тачно 15/27. новембра 1897. годи-
не, Марко Леко и још 10 београдских хемичара основали
су Српско хемијско друштво, као једно од најстаријих у
Европи и девето по реду оснивања у свету. Како је све то
тада изгледало, у чланку под насловом „125 Година Српског
хемијског друштва“, описала је Снежана БОЈОВИЋ.

* * *

Реали-
зација радионице планирана је за ученике седмог разреда
основне школе као систаматизација знања о структури
атома елемената и периодном систему.

Ратко М. Јанков

2 Хемијски преглед

Пре 125 година, 15/27. новембра 1897. го-
дине Марко Леко и још 10 београдских хеми-
чара основали су Српско хемијско друштво
као једно од најстаријих у Европи и девето по
реду у свету.

До деведесетих година 19. века Србија је
имала две хемијске лабораторије, Државну
хемијску лабораторију коју је водио Марко
Леко и Хемијску лабораторију Велике школе
коју је водио Сима Лозанић.